ii. 3. §§ 1-2 Omnes qui ... officii sed etiam: §§ 20-23 ut neque ... non solum: §§ 24-29 diripiendasque ... neque tamen: §§ 40-47 vendidisti. Tu ... annonae caritatem: §§ 52-62 Profecto quamquam ... Aproni convivio: §§ 66-70 insolentia consecuta ... virgiste: §§ 74-78 tantus dolor ... posteaquam ventum: §§ 83-86 de populi R. victu ... Tissenses: §§ 129-130 periculum pertinebat ... decumani: §§ 137-144 totam iniquam ... si quem aratorum: §§ 152-157 Tenetur igitur ... videtis ut: §§ 168-173 quis denique ... emere iussit: §§ 175-177 cognoscite ex litteris ... Vidimus: §§ 182-186 oppugnari ... praedonum: §§ 190-193 meminimus ... mea civitate: §§ 195-196 Cum tibi ... Hoc quid: §§ 199-204 ut daret arator ... qui aderant: §§ 205-209 non ex eo ... hominum auctoritas: §§ 212-214 adflictam ... in illo: §§ 220-225 quotus erit ... aestimavit tanti: § 228 nullo modo ... revertantur.

Anecd. = Anecdota Oxoniensia, Classical Series, Part ix.

J. Ph. = Journal of Philology.

Am. J. Ph. = American Journal of Philology.

Cl. Rev. = Classical Review.

M. TVLLI CICERONIS  
ACTIONIS IN C. VERREM  
SECVNDAE  
LIBER SECVNDVS  
DE PRAETVRA SICILIENSI

MVLTA mihi necessario, iudices, praetermittenda sunt, <sup>1</sup>  
ut possim aliquo modo aliquando de his rebus quae meae <sup>1</sup>  
fidei commissae sunt dicere. Recepit enim causam Siciliae :  
ea me ad hoc negotium provincia attraxit. Ego tamen hoc  
<sup>5</sup> onere suscepto et recepta causa Siciliensi amplexus animo  
sum aliquanto amplius. Suscepit enim causam totius  
ordinis, suscepit causam rei publicae, quod putabam tum  
denique recte iudicari posse si non modo reus improbus  
adduceretur, sed etiam diligens ac firmus accusator ad  
<sup>10</sup> iudicium veniret. Quo mihi maturius ad Siciliae causam <sup>2</sup>  
veniendum est relictis ceteris eius furtis atque flagitiis, ut  
et viribus quam integerrimis agere et ad dicendum temporis  
satis habere possim.

Atque antequam de incommodis Siciliae dico, pauca mihi  
<sup>15</sup> videntur esse de provinciae dignitate, vetustate, utilitate  
dicenda. Nam cum omnium sociorum provinciarumque  
rationem diligenter habere debetis, tum praecipue Siciliae,  
iudices, plurimis iustissimisque de causis, primum quod

<sup>1</sup> iudices *V* *rell.* : *om.* *CO*<sup>1</sup>      <sup>2</sup> his *VCO**pb* : *iis* <sup>3</sup> *δ*      <sup>6</sup> enim  
... suscepit (*VC al.*) *suppl.* in *mg.* *O* : *Anecd.* *p.* *xxvii* : enim *post*  
*alterum suscepit male iteravit V*      <sup>9</sup> ac *CO*<sup>1</sup> : et *πb* *rell.* : *in V*  
*est incertum*      <sup>10</sup> *venerit C*<sup>1</sup>*O*<sup>1</sup> (*cf.* § 37)      <sup>11</sup> *veniendum VCp al.*  
<sup>11</sup> atque *VCO*<sup>1</sup> : ac *p* *rell.*      <sup>14</sup> Atque (adque *V*) *VCO*<sup>1</sup>*r* : atque  
adeo *p* *al.*      *dico VCnb et in mg.* *O*<sup>1</sup> : *dicam Ok*      <sup>16</sup> *dicunda C*